АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ____19.04.2024_____                 № ___758____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Армавир от 8 октября 2018 года

№1796 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования город Армавир

и урегулированию конфликта интересов»

Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации 25 января

2024 года №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации» и в  соответствии с Федеральным законом от 25

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

муниципального образования город Армавир от 8 октября 2018 года №1796

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

муниципального образования город Армавир и урегулированию конфликта

интересов» (далее – Положение) изменение, изложив подпункт 2 пункта 15

Положения в новой редакции:

«2) поступившее в отдел кадров администрации муниципального

образования город Армавир:

обращение гражданина, замещавшего в администрации

муниципального образования город Армавир должность муниципальной

службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования город Армавир, о даче согласия

на замещение на условиях трудового договора должности в организации и

(или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации

услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях

гражданско-правового (гражданско-правовых договоров), если отдельные

функции муниципального (административного) управления данной

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, в течение

двух лет после его увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и

 2

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.

Письменное обращение гражданина по вопросу, указанному в абзаце

втором настоящего подпункта, рассматривается комиссией в течение семи

дней со дня поступления указанного обращения.

По результату рассмотрения готовится мотивированный вывод по

результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений,

указанных, а также рекомендации для принятия одного из решений в

соответствии с настоящим Положений.»

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 4  подпункта 2

пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального  служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Сектору информационных технологий администрации

муниципального образования город Армавир (Степовой К.А.) разместить

настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте

администрации муниципального образования город Армавир

(www.armawir.ru).

4. Отделу по связям со средствами массовой информации и

общественностью администрации муниципального образования город

Армавир (Емельянчиков В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в газете «Муниципальный вестник Армавира».

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Первый заместитель

главы муниципального образования

город Армавир                   А.В. Руденко